



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS

CNPJ: 17.947.656/0001-19 Estado do Minas Gerais Exercício: 2020

Pregão Registro de Preços

Ata de Realização do Pregão Registro de Preços nº 12 / 2020

Data e Hora de Abertura da Sessão 07/07/2020 09:00	Data e Hora de Encerramento da Sessão 07/07/2020 10:49	Nº da Ata 1	Nº da Sessão	Posição da Sessão Sessão Única	Tipo do Pregão Menor Preço por Item
Órgão Interessado PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS					Processo /
Objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos para construção de muros de arrimos no município de Eugênioópolis, de forma parcelada ou não, conforme especificado no Anexo I, Termo de Referência, e demais anexos do Edital					
Pregoeiro(a) Arthur Costa de Sá - Portaria nº 4/2020 de 02/01/2020					

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2020
EDITAL Nº 015/2020**

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos para construção de muros de arrimos no município de Eugênioópolis, de forma parcelada ou não, conforme especificado no Anexo I, Termo de Referência, do Edital nº 015/2020.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, CREDENCIAMENTO, CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às nove horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Eugênioópolis, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente constituídos pelo Decreto Municipal nº 004/2020, para tramitação, processamento e julgamento do presente **Pregão Presencial** para registro de preços. Tendo em vista que o pregoeiro se encontra em isolamento em razão de estar com coronavírus, bem como do Município não ter em seu quadro de servidores outro pregoeiro habilitado e, considerando a essencialidade do objeto e para não ser o presente pregão ser fracassado ou suspenso, a presente sessão foi realizada via vídeo conferência com o pregoeiro, estando os licitantes participantes e a equipe de apoio presentes na sala de licitações da prefeitura. Todos os participantes, na presente sessão, concordaram com a realização da sessão por vídeo conferência. Assim sendo o pregoeiro declarou aberta a sessão. Manifestaram interesse em participar deste certame e entregando seus envelopes as empresas relacionadas abaixo, no campo denominado "**Participantes Credenciados**". Após realizado o credenciamento e terem sido os envelopes apresentados certificados por todos, dando prosseguimento à sessão, a equipe de apoio passou à abertura dos ENVELOPES Nº 01 - PROPOSTA - colocando à disposição de todos as propostas neles contidas para exame e certificação através de rubrica. Dando prosseguimento, as propostas escritas foram lançadas no programa de computador de licitação da prefeitura, quando então o pregoeiro, via vídeo conferência e acesso remoto, passou a leitura dos lances escritos e a apregoar, sucessivamente, item a item. Da análise e exame das propostas e das documentações, à vista das exigências do edital, deliberou-se o seguinte:

Participantes Credenciados

Licitante		Representante	
CNPJ	Razão Social	Doc. de Identidade	CPF
20.343.984/0001-10	MICROEMPRESA	MG6536108 SSP/MG	765.574.306-10
PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		PAULO ROBERTO DA SILVEIRA	
07.362.103/0001-40	MICROEMPRESA	M7999373 SSP-MG	006.620.536-05
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		WELERSON SCALLA	

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Registro de Preços nº 12 / 2020

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	1	5000.00	Unidade	BLOCO DE CONCRETO 40X20X15CM	
Propostas Escritas					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JN	1,4000	Classificado
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	Não Cotou
Lances Verbais					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS

CNPJ: 17.947.656/0001-19 Estado do Minas Gerais Exercício: 2020

Pregão Registro de Preços

				1º Rodada		
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JN	1,4000		
				Conclusão		
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JN	1,4000	>>>>>>	Habilitado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	2	360.00	Sacos	CIMENTO CP3 SACO COM 50KG	

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAUE	23,0000	Classificado
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	Não Cotou

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
				1º Rodada
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAUE	22,5000	
				2º Rodada
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAUE	22,5000	
				Conclusão
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAUE	22,5000	>>>>>> Habilitado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	3	14.50	Tonelada	AREIOLA	Deserto

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0,0000	Deserto
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	Deserto

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	4	50.00	Tonelada	AREIA MÉDIA	

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	ROBAIMA	64,0000	Classificado
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	64,0000	Classificado

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
				1º Rodada
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	ROBAIMA	64,0000	
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	63,5000	
				2º Rodada
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	63,0000	
				3º Rodada
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	63,0000	
				Conclusão
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	63,0000	>>>>>> Habilitado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	5	28.00	Tonelada	Pedra brita nº 1	

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	75,0000	Classificado
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	75,0000	Classificado

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
				1º Rodada
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	75,0000	
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	74,0000	
				2º Rodada
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	73,0000	
				3º Rodada
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	73,0000	
				Conclusão
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	73,0000	>>>>>> Habilitado



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS

CNPJ: 17.947.656/0001-19 Estado do Minas Gerais Exercício: 2020

Pregão Registro de Preços

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	6	28.00	Tonelada	Pedra Britada nº 0	
Propostas Escritas					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	75,0000	Classificado
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	75,0000	Classificado
Lances Verbais					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1º Rodada					
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	75,0000	
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	73,0000	
2º Rodada					
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	73,0000	
Conclusão					
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	73,0000	>>>>>> Habilitado
Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	7	28.00	Tonelada	Pó de pedra Grosso	
Propostas Escritas					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	44,0000	Classificado
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	44,0000	Classificado
Lances Verbais					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1º Rodada					
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	44,0000	
Conclusão					
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	44,0000	>>>>>> Habilitado
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	44,0000	
Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	8	93.00	Vara	ACO CA-50, 6,3MM, VERGALHAO VARA DE 12 METROS	
Propostas Escritas					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	11,6000	Classificado
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	Não Cotou
Lances Verbais					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1º Rodada					
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	11,5000	
2º Rodada					
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	11,5000	
Conclusão					
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	11,5000	>>>>>> Habilitado
Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	9	313.00	Vara	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO VARA 12 METROS	
Propostas Escritas					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	7,9000	Classificado
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	Não Cotou
Lances Verbais					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1º Rodada					
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	7,8500	
2º Rodada					
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	7,8500	
Conclusão					
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	7,8500	>>>>>> Habilitado
Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	10	245.00	Vara	AÇO CA-50,10MM, VERGALHAO VARA 12 METROS	
Propostas Escritas					
	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M)	07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	27,3000	Classificado
(M)	20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	Não Cotou



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS

CNPJ: 17.947.656/0001-19 Estado do Minas Gerais Exercício: 2020

Pregão Registro de Preços

Lances Verbais				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1º Rodada				
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	27,2000	
2º Rodada				
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	27,2000	
Conclusão				
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	27,2000	>>>>>> Habilitado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	11	20.00	QUILO	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	

Propostas Escritas				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	OPER	7,9000	Classificado
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	Não Cotou

Lances Verbais				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1º Rodada				
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	OPER	7,9000	
Conclusão				
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	OPER	7,9000	>>>>>> Habilitado

Resumo do Pregão Registro de Preços nº 12 / 2020

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	1	5000.00	Unidade	BLOCO DE CONCRETO 40X20X15CM	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JN	1,4000	1,4000	Arrematante
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	0,0000	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	2	360.00	Sacos	CIMENTO CP3 SACO COM 50KG	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAUE	23,0000	22,5000	Arrematante
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	0,0000	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	3	14.50	Tonelada	AREIOLA	Deserto

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	0,0000	Não Cotou
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0,0000	0,0000	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	4	50.00	Tonelada	AREIA MÉDIA	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	64,0000	63,0000	Arrematante
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	ROBAIMA	64,0000	64,0000	Classificado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	5	28.00	Tonelada	Pedra brita nº 1	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	75,0000	73,0000	Arrematante
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	75,0000	75,0000	Classificado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	6	28.00	Tonelada	Pedra Britada nº 0	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	75,0000	73,0000	Arrematante
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	75,0000	75,0000	Classificado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	7	28.00	Tonelada	Pó de pedra Grosso	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA	PSG	44,0000	44,0000	Arrematante
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PM	44,0000	44,0000	Classificado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	8	93.00	Vara	ACO CA-50, 6,3MM, VERGALHAO VARA DE 12 METROS	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS

CNPJ: 17.947.656/0001-19 Estado do Minas Gerais Exercício: 2020

Pregão Registro de Preços

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	Status
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	11,6000	11,5000	Arrematante
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	0,0000	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	9	313.00	Vara	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO VARA 12 METROS	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	Status
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	7,9000	7,8500	Arrematante
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	0,0000	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	10	245.00	Vara	AÇO CA-50,10MM, VERGALHAO VARA 12 METROS	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	Status
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	GERDAU	27,3000	27,2000	Arrematante
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	0,0000	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	11	20.00	QUILO	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	Status
(M) 07.362.103/0001-40	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	OPER	7,9000	7,9000	Arrematante
(M) 20.343.984/0001-10	PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA		0,0000	0,0000	Não Cotou

Resultado Final do Pregão Registro de Preços nº 12 / 2020

Lote: 1	Item nº: 1	Cód. Item: 6979	Economicidade: 0,00 %	Unidade: Unidade
Quantidade: 5000.00	Valor Unitário: 1,4000	Valor Total: 7.000,00	Marca: JN	Situação: Arrematado
Arrematante: SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				

Lote: 1	Item nº: 2	Cód. Item: 5471	Economicidade: 2,17 %	Unidade: Sacos
Quantidade: 360.00	Valor Unitário: 22,5000	Valor Total: 8.100,00	Marca: CAUE	Situação: Arrematado
Arrematante: SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				

Lote: 1	Item nº: 3	Cód. Item: 6980	Economicidade: %	Unidade: Tonelada
Quantidade: 14.50	Valor Unitário:	Valor Total:	Marca:	Situação: Deserto
Arrematante:				

Motivo: NENHUM LICITANTE OFERTOU PROPOSTA PARA O ITEM

Lote: 1	Item nº: 4	Cód. Item: 6330	Economicidade: 1,56 %	Unidade: Tonelada
Quantidade: 50.00	Valor Unitário: 63,0000	Valor Total: 3.150,00	Marca: PM	Situação: Arrematado
Arrematante: SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				

Lote: 1	Item nº: 5	Cód. Item: 6332	Economicidade: 2,67 %	Unidade: Tonelada
Quantidade: 28.00	Valor Unitário: 73,0000	Valor Total: 2.044,00	Marca: PSG	Situação: Arrematado
Arrematante: PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA				

Lote: 1	Item nº: 6	Cód. Item: 6634	Economicidade: 2,67 %	Unidade: Tonelada
Quantidade: 28.00	Valor Unitário: 73,0000	Valor Total: 2.044,00	Marca: PSG	Situação: Arrematado
Arrematante: PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA				

Lote: 1	Item nº: 7	Cód. Item: 6335	Economicidade: 0,00 %	Unidade: Tonelada
Quantidade: 28.00	Valor Unitário: 44,0000	Valor Total: 1.232,00	Marca: PSG	Situação: Arrematado
Arrematante: PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA				

Lote: 1	Item nº: 8	Cód. Item: 6981	Economicidade: 0,86 %	Unidade: Vara
Quantidade: 93.00	Valor Unitário: 11,5000	Valor Total: 1.069,50	Marca: GERDAU	Situação: Arrematado
Arrematante: SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				

Lote: 1	Item nº: 9	Cód. Item: 6562	Economicidade: 0,64 %	Unidade: Vara
Quantidade: 313.00	Valor Unitário: 7,8500	Valor Total: 2.457,05	Marca: GERDAU	Situação: Arrematado
Arrematante: SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				

Lote: 1	Item nº: 10	Cód. Item: 6993	Economicidade: 0,37 %	Unidade: Vara
Quantidade: 245.00	Valor Unitário: 27,2000	Valor Total: 6.664,00	Marca: GERDAU	Situação: Arrematado
Arrematante: SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				

Lote: 1	Item nº: 11	Cód. Item: 6243	Economicidade: 0,00 %	Unidade: QUILO
Quantidade: 20.00	Valor Unitário: 7,9000	Valor Total: 158,00	Marca: OPER	Situação: Arrematado
Arrematante: SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				

Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 12 / 2020

20.343.984/0001-10 - PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	5	28.00	Tonelada	Pedra brita nº 1	PSG	73,0000	2.044,00
1	6	28.00	Tonelada	Pedra Britada nº 0	PSG	73,0000	2.044,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENOPOLIS

CNPJ: 17.947.656/0001-19 Estado do Minas Gerais Exercício: 2020

Pregão Registro de Preços

1	7	28.00	Tonelada	Pó de pedra Grosso	PSG	44,0000	1.232,00
---	---	-------	----------	--------------------	-----	---------	----------

Quantidade de Itens: 3

Total da Empresa: **R\$5.320,00**

07.362.103/0001-40 - SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	5000.00	Unidade	BLOCO DE CONCRETO 40X20X15CM	JN	1,4000	7.000,00
1	2	360.00	Sacos	CIMENTO CP3 SACO COM 50KG	CAUE	22,5000	8.100,00
1	4	50.00	Tonelada	AREIA MÉDIA	PM	63,0000	3.150,00
1	8	93.00	Vara	ACO CA-50, 6,3MM, VERGALHAO VARA DE 12 METROS	GERDAU	11,5000	1.069,50
1	9	313.00	Vara	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO VARA DE 12 METROS	GERDAU	7,8500	2.457,05
1	10	245.00	Vara	AÇO CA-50,10MM, VERGALHAO VARA DE 12 METROS	GERDAU	27,2000	6.664,00
1	11	20.00	QUILO	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	OPER	7,9000	158,00

Quantidade de Itens: 7

Total da Empresa: **R\$28.598,55**

Total do Pregão Presencial: **R\$33.918,55**

O critério para a classificação das propostas foi de acordo com a Cláusula V do Edital, sendo do tipo **Menor Preço - Item**. O representante da empresa **PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA** solicitou sua retirada da sessão assim que terminada a sessão de lances, tendo em vista o falecimento da mãe de um dos sócios da empresa, o que foi deferido pelo pregoeiro. Dando prosseguimento, o pregoeiro avançou a fase de abertura dos ENVELOPES Nº 02 - DOCUMENTAÇÃO apresentados pelas empresas que tiveram seus lances classificadas em primeiro lugar e analisar seus documentos em conjunto com a equipe de apoio. Da análise das documentações, constatou-se que todas essas empresas apresentaram todos os documentos necessários à habilitação de forma regular, cumprindo rigorosamente as exigências do edital, razão pela qual, foram consideradas **HABILITADAS e VENCEDORAS** dos itens, respectivamente, nos quais tiveram seus lances classificados em primeiro lugar, conforme se apura da planilha acima, denominada, **Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 12/2020**. Não houve manifestação quanto à intenção de interposição de recurso, pugnando o representante da licitante presente pelo prosseguimento do feito. Em nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por ele e sua equipe de apoio, além dos representantes das licitantes, que permaneceram até o final da sessão.

Arthur Costa de Sá - Pregoeiro
Portaria nº 4/2020 de 02/01/2020

Ana Livia Marzoque Oliveira - Suplente
Portaria nº 4/2020 de 02/01/2020

Leonardo Chaves dos Santos - Membro
Portaria nº 4/2020 de 02/01/2020

Solange Araújo Mazorque - Membro
Portaria nº 4/2020 de 02/01/2020

07.362.103/0001-40 - SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
006.620.536-05 - WELERSON SCALLA